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Høring Udkast til styresignal - beregningsgrundlag for beskatning af
værdi af leaset fri firmabil (nyvognsprisen) - praksisændring -
genoptagelse.

Ved mail af 29. april 2022 har Skattestyrelsen anmodet om Advokatrådets
bemærkninger til ovennævnte udkast/forslag.

Advokatrådet har følgende bemærkninger:  

I styresignalets pkt. 4 fremgår, at beskatningsgrundlaget udgøres af bilens
nyvognspris, der oprindeligt var forstået som den faktisk betalte pris. Denne pris
anvendes også ved beregningen af registreringsafgift, således at der er parallelitet.
Landsretten afgjorde imidlertid i 2019, at nyvognsprisen måtte forstås som den pris,
som det måtte antages, at en slutbruger skulle betale ved køb af bilen fra en
forhandler. Med styresignalet vender Skattestyrelsen nu tilbage til den oprindelige
forståelse af nyvognsprisen som den faktisk betalte pris, således at der igen er
parallelitet mellem værdierne i registreringsafgiftsloven og ligningsloven.  Ved
styresignalet tilsidesætter Skattestyrelsen således landsrettens forståelse af
nyvognsprisen. Til trods herfor forbeholder Skattestyrelsen sig i styresignalets pkt.
4, sidste afsnit, at landsrettens definition af nyvognsprisen alligevel skal kunne finde
anvendelse, hvis bilen er købt og indregistreret af en importør eller en forhandler og
stillet til rådighed for en ansat. Det er vanskeligt at forstå, hvorfor Skattestyrelsen –
efter gennemgangen i styresignalet af det juridiske grundlag for at anvende den
faktisk betalte pris som nyvognsprisen – mener, at landsrettens forståelse af
nyvognsprisen alligevel skal kunne finde anvendelse. Dette medfører usikkerhed og
bør derfor udgå af styresignalet.

Styresignalet angiver som reference(r) lovbekendtgørelser nr. 1162 og nr. 1735.
Dette bør ændres, idet lovbekendtgørelser ikke anses for at indeholde lovhjemmel.
En lovbekendtgørelse er en administrativ sammenskrivning af en oprindelig
hovedlov og senere ændringslove Referencerne skal derfor skrives således:
”Ligningslovens § 16, stk. 4, 5. pkt., jf. lovbekendtgørelse nr. 1162 af 1. september
2016 om påligningen af indkomstskat til staten, og Ligningslovens § 16, stk. 4, 15.
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pkt., jf. lovbekendtgørelse nr. 1735 af 17. august 2021 om påligningen af
indkomstskat til staten” – således som det korrekt gøres i styresignalets pkt. 3 ”Det
retlige grundlag.”

Pkt. 3 indeholder en fejlskrift ”17354.” Det skal være "1735."

 

Med venlig hilsen

 

Andrew Hjuler Crichton
Generalsekretær
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